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WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę środków do dezynfekcji, diagnostyki, wapna 

sodowanego wraz z najmem robota do dezynfekcji emitującego promieniowanie UVC, znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.26.2022 

 

  Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając                                   

na podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r.poz.1129 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 56:  Pakiet 4 poz. 8 W związku z wycofaniem preparatu opisanego w/w pozycji prosimy 

Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu do mycia rąk w procedurze higienicznej i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk. Formuła oparta na APG (alkilopoliglikozyd). Dzięki zawartości 

specjalnie dobranych środków powierzchniowo-czynnych dokładnie myje, jednocześnie pielęgnując 

skórę. Kosmetyk, opakowanie butelka 500 ml.  

Pytanie nr 57:  Pakiet 5 poz. 1,2 Prosimy o  wyjaśnienie co Zamawiający  miał na myśli pod słowem 

„biobójczy” czy to, że opisany produkt ma posiadać działanie bójczę czy rejestracje jako produkt 

biobójczy?  W przypadku jeśli chodzi o rejestracje to prosimy o dopuszczenie produkt leczniczego. Z 

wiedzy oferenta preparat opisany w/w pozycjach jest produktem leczniczym.  

Odpowiedź na pytanie nr 56 - 57: Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 58:  Pakiet 5 poz. 5 Prosimy o  wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej i  

Zamawiający  miał na myśli preparat w opakowaniu o pojemności 250 ml. Z wiedzy oferenta preparat 

opisany w/w pozycjach nie występuję w opakowaniu 450 ml.  

Odpowiedź na pytanie nr 58: Tak, zaszła omyłka, należy wycenić opakowanie o pojemności 250 

ml.. Zamawiający modyfikuje opis SWZw zakresie pakietu nr 5 poz. 5, który otrzymuje 

brzmienie: 

5 

Płyn do dezynfekcji skóry, 

antyseptyki błon śluzowych i ran, 

oparzeń, oka, chorób skóry z infekcją 

i superinfekcją; w składzie PVP-I  75 

mg/ml bez alkoholu; spektrum: B, 

Tbc, F, V, S, pierwotniaki; produkt 

leczniczy  

250 ml szt.    220    

 

Pytanie nr 59:   Pakiet 5 poz. 7 W związku z wycofaniem maści opisanej w/w pozycji w opakowaniu 

250 g prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do wyceny maści w opakowaniu 100 g z odpowiednim 

przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

Odpowiedź na pytanie nr 59: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 13 szt po 100g 
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Pytanie nr 60:   Pakiet 5 poz. 7 W związku z aktualizacją dokumentacji preparatu opisanego w/w 

pozycji prosimy o dopuszczenie preparatu działającego na B ( w tym MRSA), Tbc, V, F, pierwotniaki. 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

Odpowiedź na pytanie nr 60: Tak, Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 61:   Pakiet 7 poz. 4 W związku z wycofaniem opisanej w w/w pozycji saszetki na 1l 

roztworu roboczego prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny saszetki (100 ml)  na 5 l roztworu 

roboczego. Na bazie dwutlenku chloru z połączenia roztworów: 5% roztworu kwasu cytrynowego 50 

ml i 2,1% roztworu chlorynu sodu 50 ml.  Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. W przypadku zgody na 

powyższe prosimy Zamawiającego o wskazanie ilości saszetek do wyceny.  

Odpowiedź na pytanie nr 61: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 1450 opakowań po 100ml. 

 

Pytanie nr 62:   Pakiet 7 poz. 5 Prosimy o wyjaśnienie czy  Zamawiający oczekuję wyceny 40 

kompletów (4 butelki 3,78 l + 60 szt pasków) zgodnie z obecnym zapisem czy oczekuje łącznie 40 

butelek a’ 3,78 L + 60 szt. pasków testowych na 4 opak. płynu.  

Odpowiedź na pytanie nr 62: Tak, Zamawiający oczekuje 40 kompletów  (4 butelki 3,78 L + paski 

testowe 60 szt )  

 

Pytanie nr 63:  Pakiet 8 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu 

spełniającego wszystkie zapisy SWZ w opakowaniu 350 ml z atomizerem z odpowiednim przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem ilości do pełnych opakowań w górę.  

Odpowiedź na pytanie nr 63:Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 2143 szt po 350 ml z 

kompatybilną pompką. 

 

Pytanie nr 64:  Pakiet 8 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu 

spełniającego wszystkie zapisy SWZ w opakowaniu 350 ml z atomizerem z odpowiednim przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem ilości do pełnych opakowań w górę. 

Odpowiedź na pytanie nr 64:Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 250 szt. po 350 ml z 

kompatybilna pompką. 

 

Pytanie nr 65:  Pakiet 9 poz. 1  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu do 

szybkiej dezynfekcji wyrobów medycznych oraz małych i trudnodostępnych powierzchni na bazie 

etanolu 55%, IV rzędowego związku amonowego (propionian), bez aldehydu, fenolu i chloru. Spektrum 

działania B (MRSA), Tbc, F, V w czasie do 5 minut.  W opakowaniu 5 l.  

Pytanie nr 66:  Pakiet 9 poz. 2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu do 

szybkiej dezynfekcji wyrobów medycznych oraz małych i trudnodostępnych powierzchni na bazie 

etanolu 55%, IV rzędowego związku amonowego (propionian), bez aldehydu, fenolu i chloru. Spektrum 

działania B (MRSA), Tbc, F, V w czasie do 5 minut.  W opakowaniu 1 l.   

Pytanie nr 67:  Pakiet 11 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny chusteczek o 

następującym spektrum bójczym : B,F,V,S (CL. Difficile), Tbc w czasie do 5 min. Pozostałe zapisy 

zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 65 - 67:Tak, Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 68:  Pakiet 13 poz. 1  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do preparatu gotowego do 

użycia w formie pianki do dezynfekcji powierzchni na bazie QACs, bez alkoholu, aldehydu, fenolu, 

chloru. Spektrum działania: B, F, Tbc, V(HIV, HBV, HCV, Rota, Adeno, Noro). Opakowanie 750 ml 

ze spryskiwaczem pianowym z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem ilości do pełnych 

opakowań w górę. 

Odpowiedź na pytanie nr 68:Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 1067 szt. po 750 ml z 

kompatybilnym spryskiwaczem. 
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Pytanie nr 69:  Pakiet 13 poz. 1   Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do preparatu gotowego do 

użycia w formie pianki do dezynfekcji powierzchni na bazie etanolu, 2-propanolu, QACs oraz 

glukoprotaminy bez zawartości aldehydu, fenolu, chloru. Spektrum działania: B, F, Tbc, V(HIV, HBV, 

HCV, Rota, Adeno, Papova). Opakowanie 750 ml ze spryskiwaczem pianowym z odpowiednim 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem ilości do pełnych opakowań w górę. 

Odpowiedź na pytanie nr 69: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 70:  Pakiet 13 poz. 2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do preparatu w pianie do 

wstępnej dezynfekcji narzędzi medycznych i chirurgicznych. Doskonała kompatybilność materiałowa. 

W składzie czwartorzędowy węglan amonowy, bez alkoholu, aldehydu, fenolu. Spektrum działania: 

B,Tbc,F,V (HIV,HBV,HCV, Herpeswirus). Opakowanie 750 ml ze spryskiwaczem pianowym z 

odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem ilości do pełnych opakowań w górę. 

Odpowiedź na pytanie nr 70: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 267 szt. po 750 ml z 

kompatybilnym spryskiwaczem. 

 

Pytanie nr 71:  Pakiet 17 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparat spełniający 

wszystkie zapisy SWZ w opakowaniu 750 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości  z zaokrągleniem 

ilości do pełnych opakowań w górę.  

Odpowiedź na pytanie nr 71: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 347 szt. po 750 ml z 

kompatybilnym spryskiwaczem. 

 

Pytanie nr 72:  Pakiet 27 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny chusteczek o 

następującym spektrum bójczym : B,F,V w czasie do 5 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 72: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 73:  Pytanie do SWZ dot. rozdział V Prosimy o modyfikację zapisu w rozdziale V punkt 

1 ppkt 3) przypadku wyrobów medycznych ( pakiet 2-35)– oświadczenie wykonawcy, że będzie 

posiadał aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy dopuszczenia do obrotu na każdy oferowany 

wyrób medyczny  (w postaci Deklaracji Zgodności wydanej przez producenta, Certyfikatu CE 

wydanego przez jednostkę notyfikacyjną (jeżeli dotyczy), Formularz Powiadomienia/Zgłoszenia do 

Prezesa Urzędu -  jeżeli dotyczy - (zgodnie z art. 138 ustawy z dnia 9 maja 2022r. o wyrobach 

medycznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 974).  

Odpowiedź na pytanie nr 73:zapisy SWZ bez zmian..  
  

Pytanie nr 74:  Pytanie do SWZ dot. rozdział XX Prosimy o wyjaśnienia czy pod zapisem „ termin 

ważności” Zamawiający ma na myśli termin ważności zgodnie z dokumentacja produktu czy termin 

ważności produktu od terminu dostawy do szpitala. . 

Odpowiedź na pytanie nr 74: Od terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 75:  Dot. §8  ust.2 umowy załącznik nr 3.1 do SWZ – pakiet 1  Zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisu w zakresie §8 ust. 1  na następujący:  

2. W przypadku, gdy Zamawiający zapłaci za towar zakupiony w trybie określonym w ust. 1 cenę wyższą niż 

wynika z cennika, zawartego w §10 niniejszej umowy. Wykonawca na żądanie Zamawiającego, zwróci 

mu wynikającą z różnicy kwot cenę w terminie 14 dni od daty wezwania. Różnica nie może przekroczyć 

10% wartości zamówionego towaru z umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 75: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 76  Dot. §7 ust.2 umowy załącznik nr 3.2 do SWZ- pakiet 2-34 

2. W przypadku, gdy Zamawiający zapłaci za towar zakupiony w trybie określonym w ust. 1 cenę wyższą niż 

wynika z cennika, zawartego w §10 niniejszej umowy. Wykonawca na żądanie Zamawiającego, zwróci 

mu wynikającą z różnicy kwot cenę w terminie 14 dni od daty wezwania. Różnica nie może przekroczyć 

10% wartości zamówionego towaru z umowy. 
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Odpowiedź na pytanie nr 75: Zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie nr 76:  Dot. umowy załącznik nr 3.1 do SWZ – pakiet 1 oraz umowy załącznik nr 3.2 do 

SWZ- pakiet 2-34  

Zwracamy się z prośbą się z prośbą o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie zapisu następującej 

treści: 
SIŁA WYŻSZA 

1.            Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2.            Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 

niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces 

realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, 

akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, 

potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 

3.            W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i 

ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4.            Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, 

jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu 

zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5.            W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 

nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 

zastępczych. 

6.            Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni 

lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron 

dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

Odpowiedź na pytanie nr 76: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego 

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ czy w przypadku 

modyfikacji SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (datę 

odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania). 
 

 

/- z up. Komendanta Szpitala,  
Piotr Strąk – Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 


